
 

Raadsbesluit
De raad van de gemeente Hilversum,

Gelezen het raadsvoorstel van de griffier van 14 juni 2021,

BESLUIT:

I. De volgende conclusies van de rekenkamer over te nemen: 
1. Met de aanmelding van ‘Mediacentrum Hilversum’ stelde het college van B en W de raad 

onnodig voor  een voldongen feit, en de raad stond dit ook toe.
2. Het college van B en W had onvoldoende regie op het bestuurlijke proces, en de rollen en taken 

van de MRA, om te komen tot de aanmelding van een sleutelgebied. Tegelijkertijd heeft de raad 
dat toegelaten en niet tussentijds bijgestuurd. Zowel raad als college zijn niet in staat geweest 
regie te pakken, omdat zij voornamelijk reactief stuurden in plaats van pro-actief. 

3. Met de aanmelding van ‘Mediacentrum Hilversum’ als sleutelgebied doorkruiste het college 
van B en W het participatietraject dat op dat moment werd doorlopen met de lokale 
samenleving in het kader  van de ontwikkeling van de omgevingsvisie. Dit heeft geleid tot 
grote weerstand in de samenleving. Zowel de raad als het college van B en W speelden hier 
niet pro-actief op in, maar waren ook hier voornamelijk reactief.

II. De volgende aanbevelingen van de rekenkamer over te nemen:
1. Anticipeer veel meer op de (meerjaren)agenda van de MRA.
2. Zorg voor meer grip op het bestuurlijke proces binnen de MRA.
3. Geef de verstedelijkingsstrategie, zoals in ontwikkeling binnen MRA-verband, uitdrukkelijk 

een plek in  het lopende participatietraject met de lokale samenleving rondom de ontwikkeling 
van een omgevingsvisie voor Hilversum.

4. Pak als raad en college van B en W de voorgaande drie aanbevelingen samen op.

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 7 juli 2021,
de griffier, de burgemeester,

P.M.H. van Ruitenbeek Ch.B. Aptroot


